NE VEND TE HYRJES

              TE  NDERUAR  BASHKEFSHATARE   DHE LEXUES TE  TJERE, PERSHENDETJE.
                      Gazeta e fshatit  tone  me emrin “KENDREVICA” eshte botuar nje numur me daten 10 Gusht 2006.Qysh prej atij numuri dhe asaj date deri me sot qe po shkruajme keto rreshta ajo nuk ka dale me.Eshte e natyrshme qe nje gazete nuk mund te perfshije e pasqyroje gjithshka e per cdokend.Duke ditur qe ai numur nuk mundi te shkoje tek cdo lexues qe do te kishte deshire te njihej me te  ne do te krijojme mundesine qe ta botojme edhe nje here,kete radhe ne website-n tone www.nivica.org, ku do te vazhdojne botimin e numurave te ardhshem.
                      Do t’ju kerkojme falje per cilesine e materialit pasi ai do te  hidhet ne kete faqe me ane te fotove.Ne disponojme kopje origjinale te ketij numuri per cdo te interesuar per tu njohur me te.

Rreth ketij numuri ashtu edhe per numurat ne vazhdim ne do t’ju luteshim te gjithe bashkefshatareve  dhe dashamiresve tone qe te na ndihmojne me materiale,foto,diskutimet e mendimet e tyre.
                       Duke ju kerkuar perseri ndjese per kete periudhe relativisht te gjate kohe qe nga data e krijimit te Shoqates Atdhetare Kulturore “Nivica” qe nuk ka arritur te nxjerre numurin ne vazhdim te kesaj gazete ne do te preokupohemi ne menyren me te shpejte per ta sjelle ate perpara jush.   
                                    PER  KRYESINE  E SHOQATES   “NIVICA”

                                               Subi  Çako                                                         Tirane 09-01-2009

              Do te ndiqni ne vijim Pershendetjen e Kryetarit te Nderit te Shoqates  Z. Agron DUKA me rastin e pergatitjeve te botimit te gazettes sone “KENDREVICA”:
PERSHENDETJE!

 

Me rastin e botimit te gazetes *Kendrevica* gjej rastin te pershendes popullin e krahines se Kurveleshit, vendlindjes se qindra e mijra malesorve te vargmaleve e fshatrave rreze Kendrevices qe me trimerine e burrerine e tyre shkruajten faqe te ndritura ne historine e lavdishme te popullit shqiptar,te pershendes nenat e motrat e asaj zone qe me fisnikrine e bujarine e tyre i dhane emrin si nje nga zonat me mikpritese te SHqiperise.

Une kam nderin qe gjysh,stergjysh e katragjysh te kene qene niviciote e farefisi im me ben te ndjehem sternip i denje i krahines se Kurveleshit .

Jam i lumtur qe babai im na ushqeu me dashuri te vecante e te pandare si per Nivicen ashtu edhe per SHijakun vendlindjen time.

Botuesit e kesaj gazete duhet te kotribuojne qe historiku i krahines te shkruhet e te behet model i se vertetes ,te pasqyrohet ne te historia e lavdishme e asaj zone por edhe problemet e shqetesimet e banoreve te zones,ne se misjoni i saj do te jete e verteta dhe vetem e verteta jam i sigurte qe kjo gazete do te kete lezues e nuk do te vdese kurre.

                                                                                                                                                                                    Duke i uruar jete te gjate gazetes *Kendrevica*
Me shume respekt.

Agron Duka.
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